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VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 

Ilmoituksen käsittelevä viranomainen harkitsee tapauskohtaisesti, onko eläinsuojan laajennusosa 
mahdollista sijoittaa vähimmäisetäisyyttä lähemmäs häiriintyvää kohdetta. Edellytyksenä on, että 
häiriintyvälle kohteelle ei saa aiheutua huomattavaa hajuhaittaa ja että eläinsuojan laajennusosaa 
ei ole mahdollista sijoittaa kiinteistöllä muulle soveltuvalle vähimmäisetäisyyden täyttävälle pai-
kalle. Häiriintyvälle kohteelle aiheutuvan hajuhaitan arvioinnissa voidaan huomioida paikalliset olo-
suhteet ja hajuhaittoja ehkäisevät toimenpiteet. 
 

Kuvaus kiinteistöllä sijaitsevista vaihtoehtoisista vähimmäisetäisyydet täyttävistä sijoituspaikoista eläinsuo-
jalle ja lantalalle 

Tilan nykyinen eläinsuojatoiminta sijoittuu suunnilleen pohjois-eteläsuuntaisen noin 220 metriä 

leveän palstan alueelle sen koko leveydeltä. Maanomistusolot sekä nykyinen kotieläinrakennus-

kanta luvallisine laajennusvarauksineen huomioiden uusien eläinsuojien ja lantavarastojen sijoit-

telu tulee käytännössä toteuttaa palstan länsilaidalle, jolla ne saadaan mahdollisimman etäälle lä-

himmästä muusta kuin toiminnanharjoittajan omistamasta asuinrakennuksesta. 

Uusien toimintojen sijoittaminen vähimmäisetäisyyden päähän aiheuttaisi nykyisellä tilusraken-

teella sellaista tuotantorakennusrakentamista, joka olisi ristiriidassa avointa peltomaisemaa kos-

kevien maakuntakaavamääräysten kanssa.  
 
 
Miksi eläinsuojaa tai lantalaa ei voi sijoittaa kyseisille paikoille?  

Toiminnallisista syistä uutta hiehonavettaa ei haluta sijoittaa nykyisen lypsypihaton eteläpuolelle 

huomioitaessa eläinten kierto vasikkalasta hiehonavetan kautta lypsypihattoon. Esitetty vaihto-

ehto mahdollistaa kaikkien eläinsuojien tehokkaan valvonnan rakennusten tiiviin keskinäisen si-

joittelun vuoksi. Nykyisessä ilmoituspäätöksessä on lisäksi laajennusvaraus lypsypihatolle sen 

eteläpäähän, joka halutaan säilyttää edelleen mahdollisuutena myös uudessa sijoituspaikkaratkai-

sussa. 

 

Uusi katettu kuivalantala sijoitetaan kiinteistön länsilaidalle mahdollisimman etäälle naapurista. 

Vähimmäisetäisyys 300 metriä ei täyty. 

 

Uuden lietesäiliön osalta vähimmäisetäisyys 200 metriä täyttyy. 

 

 

 

 

 
Kuvaus eläinsuojan ja lannan varastointitilan laajennusosan vähimmäisetäisyydestä poikkeavasta sijoituspai-
kasta ja etäisyys (m) lähimpään häiriintyvään kohteeseen:  

Rakennettava hiehonavetta sijoittuu olemassa olevan kattamattoman kuivalantalan paikalle, joka 

puretaan uudisrakennuksen tieltä. Etäisyys uuden eläinsuojan seinästä lähimmän naapurin asuin-

rakennuksen seinään on digitaalisen peruskartta-aineiston mukaan idässä noin 125 metriä, uuteen 

lietesäiliöön noin 205 metriä ja uuteen katettuun kuivalantalaan noin 235 metriä. 
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Miten estetään huomattava hajuhaitta häiriintyvässä kohteessa (hajun leviämistä vähentävät toimenpiteet ja 
tekniikat)? 

Rakennettava hiehonavetta varustetaan lietekuilun jäähdytyksellä ja lietelantalat katetaan kellu-

valla katteella. Lietesäiliöt täytetään altapäin pumppaamalla lietepinnan alle.  

 

Tilan eläinyksikkömäärä ei hankkeen johdosta kasva. Aikaisemmin 30-70 metrin etäisyydellä 

naapurista toiminut eläinsuoja (tuhoutunut tulipalossa) lantavarastoineen poistetaan käytöstä, jol-

loin aikaisempi noin 30 metrin etäisyys kasvaa lähes sadalla metrillä noin 125 metriin. Samalla 

noin 123 metrin etäisyydellä naapurista sijaitseva kattamaton kuivalantala poistuu ja kuivalannan 

varastointi siirtyy sekin noin sata metriä etäämmäs noin 235 metrin etäisyydelle. Näiden seikko-

jen johdosta vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta ei katsota aiheutuvan haittaa lähimmälle naa-

purille hajua aiheuttavien toimintojen siirtyessä aikaisempaa kauemmas. Muutoksilla ei siten ai-

heuteta sellaista haju- tai muutakaan haittaa, jota tulisi mahdollisen haitankärsijän näkökulmasta 

pitää kohtuuttomana tai pysyvänä.  

 
Mitkä paikalliset olosuhteet vaikuttavat siihen, ettei vähimmäisetäisyydestä poikkeamisesta aiheudu  
häiriintyvässä kohteessa huomattavaa hajuhaittaa?  

Alueella on harjoitettu pitkään kotieläintaloutta ja lypsykarjatalous on alueelle tavanomaista toi-

mintaa. Toimintojen painopiste siirtyy hankkeen johdosta etäämmäs lähimmästä häiriintyvästä 

kohteesta. Etäisyys eläinsuojatoiminnoista lähinaapuriin kasvaa noin 30 metristä noin 125 met-

riin.  

 

Lähin häiriintyvä kohde sijoittuu eläinsuojakokonaisuuden itäpuolelle. Ilmatieteenlaitoksen tilas-

tojen1 mukaan länsituulten osuus alueella on 9 % vuoden tuulista (Havaintopaikka: Oulu lento-

asema). 

 
Asemapiirrokseen merkitään eläinsuojan ja lannan varastointitilan vaihtoehtoiset sijoituspaikat kiinteistöllä. 

Toiminnallisesti tarkasteltuna vaihtoehtoisia sijoituspaikkoja ei ole. 

 

Ilmoituksen liitteenä on havainnekuva, josta käy ilmi toimintojen keskinäinen sijoittuminen sekä 

vallitsevat etäisyydet lähimpiin häiriintyviin kohteisiin. 

 
 

 
1 Ilmatieteenlaitos. Tilastoja Suomen ilmastosta ja merestä 1991-2020, raportteja 2021:8 

 


